Sulphas cupricus. Vitriolum Cupri vel de Cypro. **Swafwelsyrad kopparoxid, koppavitriol.** Vis tonica, adstringens, antispasmodica, emetica, venenosa; ex-

terne adstringens, irritans. (Diarrhoea chronica, catarrhus chronicus, sudor nimius, diabetes; in veneficiis et angina membranacea, ut vomitum ciet; ulcera serophulosa et atonica, caro luxurians, noma, atonia membranarum mucosarum, blennorrhœæ præsertim conjunctivæ, ulcera cornea, trachoma, pannus, etc.). Cgm 4—2—5 pd. 2—3 dd.; dosis emetica adultis egm 20—50, infantibus egm 5—15, quæ si requiritur repetenda est; datur in pulvere cum Saccharo et Amylo, vel in solutione (egm 50, Aqu. dest. gm 50, Syr. Sacch. gm 25; cochl. infantile decimo quoque minuto ad effectum, dein bis vel semel in hora; croup). Externe sal concretum applicatur vel etiam ejus solutiones; in collyrio egm 10—30 ad gm 50; in injectione p. 2—5 ad p. 500; in gargarismate p. 4—2 ad p. 150. Cave alkalia et eorum carbonates, tannica, albuminosa, lactem, spirituosa, sales plumbi et calcis. *Sulph. cupr. ammon.*, *Lapis divinus*.

* **Sulphas cupricus ammoniacalis.**

Swafwelsyrad kopparoxid-ammoniaæ. Vis tonica, antispasmodica. (Affectiones spasticæ, epilepsia, chorea). Cgm 4—3 < 5 pd. 2—3 dd. in pilulis cum mica panis vel bolo alba, nec in solutione. Cave immistiones plurimas, aquam multam.

Sulphas ferrosus. Vitriolum Martis. **Swafwelsyrad jernoxidut.** Vis tonico-adstringens; desinfectans. (Hæmorrhagiæ, blennorrhœæ, diarrhoea chronica, helminthiasis, chlorosis, rachitis; sudor nimius, exanthemata chronica, affectiones blennorrhœicæ, hæmorrhagia recti et vaginaliæ). Cgm 5—20 pd. 2—3 dd. in pulvere vel pilulis (cum aromaticis vel amaris). Externe p. 4—5—10 ad p. 500

in collyrio, injectione, lotione; in balneo gm 100—150. Ad latrinas desinificendas adspergitur solutio concentrata Sulphatis venalis. Cave alkalia et, nisi decompositionem facere vis, eorum carbonates, sales plumbi et calcis, tannica, aerem. *Pulvis amarus ferratus.* In praeparandis *Pilulis Myrrae ferrat.* et *Emuls. Myrrh. ferrat.*

(Pilules ferrugineuses de Blaud Ph. Gall. = Sulph. ferros. gm 50, Carb. kal. siccatai gm 50, Gi arab. gm 5, Aqu. dest. gm 50, Syr. Sacch. gm 15; fiunt evaporatione caloris ope pil. 120, in hypocausto siccandæ; N:o 1 = Sulph. ferrosi in hydratocarbonate conversi egn 25).

Sulphas kalicus. Swäfelspradt kali. Vis digestiva, cathartica, evacuatione derivans. (Mastitis?). Gm 1—2 pd. 2—4 dd. in pulvere; quum haud facile aqua solvitur, vix in solutione. Constituens præstans pulverum, qui materias vel ponderosas, insolubiles vel haud friabiles (extracta) continent.

Sulphas magnesius. Sal anglicum. Swäfelsprad tolk, Engelskr salt. Vis digestiva, antiphlogistica, resolvens, cathartica, evacuatione et derivans et sanguinis copiam minuens. (Morbi inflammatorii (excipe morbos ventriculi et intestinorum), hyperæmia et congestiones, obstructio alvi, infiltratio hepatis vel splenis, diabetes, circulatio abdominalis irregularis). Gm 15—50 vel uno haustu vel portionibus divisis, optime in solutione (cum Aqua dest. vel aromatica, Inf. Rosæ acid., Inf. Gent. comp.). Gm 8—10 soluta et mane sumpta non raro satis laxant. Corrigunt saporem ingratum Acidi sulph. dil. gtt, Syr. Ac. citrici, potus coeleaceus. Dos. refr. gm 1—5 in solutione 4—6 dd. Solutio Sulph. magn. carb.

Sulphas natricus. Sal Glauberi. Zwafwel-syrdt natron, Glaubersalt. Vis et usus fere præcedentis.

Sulphas zincicus. Zwafwelsyrad zincorid.

Vis tonica, adstringens, antispasmodica?, emetica; externe adstringens, irritans, caustica. (Blennorrhœa intestinalis et org. respirationis, ulcera et hæmorrhagia intestinalis, chorea, epilepsia; angina membranacea, veneficia; affectiones inflammatoriae et blennorrhœicæ membranarum mucosarum, ulcera atonica vel hæmorrhagica, excoriations, exanthemata humescentia, teleangiectasie cutaneæ, tumores maligni, etc.). Cgm 1—2—3 < pd. 5—4 dd. in pilulis (gm 1, Bals. Tereb. ven., Extr. Millef. ana gm 5, Rhiz. Calami qu. s.; fiant pil. 100) vel in solutione (egm 10—30, Aqu. dest. gm 120, Muc. Gi arab., Syr. Sacch. ana p. 15, Tinet. theb. gtt 15; cochl. pd.). Dosis emetica gm 1 uno haustu vel egm 30—50 pd. minuto quoque quinto vel decimo ad effectum repetitâ, in solutione. Externe sal concretum, in formam bacillorum fusum applicatur, vel solutiones; in collario egm 10—30 ad Aqu. Ros. gm 50; in injectione et gargarismate p. 1—5 ad p. 500; in lotione vel fomento p. 1—5 ad p. 100; in unguento p. 1 ad Axungie vel Ungu. Glyc. p. 15—20. (Unguentum causticum: Sulph. zinc. p. 1, Hydratocarb. plumb. p. 1, Calaminæ præp. p. 2, Ol. Oliv. qu. s.; Mesterton). Cave alkalia, carbonates alkalinos, tannica, sapones.

Sulphidum stibicum. Sulphur auratum Antimonii. Antimonzwafsl, guldzwafsl. Vis expectorans, antidyscrasica. (Morbi pulmonum variii, vel acuti vel chronicæ, rheumatismus, hypertrophia hepatis, affectiones scrophulosæ, præsertim cutis, glandularum et membranarum

Berlin, Comment. 1869.

6

mucosarum). Cgm 4—3—10 pd. pluries dd., expectorationis causâ optime in pulvere vel trochiscis (Pastilli pectorales Barez = gm 1 $\frac{1}{2}$, Sacch. albi gm 100, Muc. Tragac. qu. s.; fiant past. 100; N:o 4 = cgm 1 $\frac{1}{2}$); i aliis morbis etiam in pilulis, nec in linctu. Conjungitur cum Opio, Extr. Hyosc. vel Aconiti, Ipecac., Acid. benz., cet. Cave materias alkalinas vel acidas, sales metallicos plerosque.